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Det var en tid då sten från Roslagen var så 

eftertraktad att här behövdes segelskutor i mängd för att 

frakta ut stenen. Folk flyttade hit till arbetet i stenbrotten 

och redarnas vinster investerades i stora, fina hus. 

”De vid denna tid just verkställda laga skiftena gav bönderna 

utrymme för nybyggnader och bättre planering av 

tomtplatserna. Några avgjort herrgårdsliknande anläggningar 

uppstod på så sätt…” skriver Jerker Persson i Björkö-Arholma 

hembygdsförenings skrift Våra Öar (nr 23/2020). 

Sen ersattes Björköbriggarna av ångbåtar. Många hade 

stora lån och konkurser blev vanliga. Som mest hade skolan 
500 elever. 2017 las den ner. Barnen får åka två mil till skolan. 

Nu är Björkö-Arholma Hembygdsförening en förening i 

medvind – den tredje största i länet!  
Samarbetar med Bygdegården och Konstnoden. Se sid4. 

 

 

 
Manusstopp för kommande nyhetsbrev: 
3 oktober 2021 och  
16 januari 2022.  
Efter manusstop dröjer det ca en vecka innan nyhetsbrevet skickas ut  
Skicka till stockholm@helasverige.se har ordet! 
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En mycket spännande höst  

väntar oss i Hela Sverige ska leva Stockholms län. Vi förbereder ett 
projekt som heter Empowerment+. Coompanion Sverige är 
projektägare. Även ABF, Convoy, Funktionsrätt Sverige, IF Metall, 
Riksidrottsförbundet, Rädda Barnen och Smart deltar.  

Projektets övergripande mål är att civilsamhällets roll inom 
arbetsmarknadspolitiken ska stärkas. För att nå dit ska vi pröva 
olika metoder för att minska arbetslösheten och öka 
entreprenörskapet genom att testa olika metoder i vårt partnerskap. 
Vi kallar detta arbete för ”testbäddar”.  

I vår ”testbädd” samarbetar vi med Convoy som är ett ideellt 
egenanställningsföretag, Hela Sverige ska leva Västerbotten, 
Coompanion Västerbotten och Coompanion Roslagen & Norrort. 
Dessutom med kommunerna Norsjö och Lycksele i Västerbottens 
län och Norrtälje kommun i Stockholms län. I vår ”Testbädd” vill 
vi skapa en modell för samverkan mellan civilsamhället, den 
offentliga sektorn och den privata sektorn kring arbetsmarknad och 
entreprenörskap. 

I vår idéburna sektor finns idéer som kan skapa sysselsättning, 
arbete och företag. Vår landsbygd har idag behov av människor i 
vissa yrken och behöver i många bygder en större inflyttning. Vi vill 
testa om detta kan bli en verklighet bland annat genom ett utökat 
samarbete mellan civilsamhälle, näringsliv och det offentliga. Skapa 
oss en gemensam bild av vilka möjligheter vi ser för en levande 
landsbygd. 

Modellen som vi tillsammans skapar i detta trepartnerskap i tre 
kommuner kan bli en modell även för andra kommuner och då 
också omfatta andra utvecklingsområden.  

Den kan givetvis tillämpas även i tätorter och stadsdelar.  

Vi bifogar informationsblad om testbädden i kortversion i detta 
nyhetsblad. 

Vi kommer under hösten bjuda in till olika Webbinarium som 
planeras i vår testbädd. Dessa digitala möten kan ha teman av 
intresse för många även i andra kommuner än Norrtälje.  

I ett och ett halvt år har vi levt med rekommendationer och råd från 
våra myndigheter vilket har förändrat vårt sått att leva, både privat 
och i det offentliga. Nu börjar vi få inbjudningar till fysiska möten 
och preliminära inbjudningar till fysiska möten samtidigt som de 
flesta möten för oss i föreningsliv men också i privata sammanhang 
fortsätter digitalt. 

Vi tror detta kommer att fortgå och i viss mån bli vardag i 
föreningslivet, speciellt i styrelsearbetet då det är ett bra sätt att 
minska restider för oss. För andra föreningar måste lokaler och 
mötesplatser öppna upp då de är själva grunden för verksamheten. 

Med hopp om ett slut på denna pandemi önskar vi er alla en fin 
höst! 

Asha Ismail och Jan Runfors  

 

Ordförande har ordet 

 

Jan Runfors och 

 

Asha Ismail 
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Empowerment+   

Testbädd ”Civilsamhällets bidrag till arbetsmarknads-

politiken i tre kommuner  

Så vad är en testbädd? 
"En testbädd är en fysisk eller virtuell miljö där företag, akademi 
och andra organisationer kan samverka vid utveckling, test och 
införande av nya produkter, tjänster, processer eller 
organisatoriska lösningar inom utvalda områden.” 

 

Visste du? 
Att Hela Sverige ska leva har tecknat en försäkring anpassad 

efter de flesta lokala gruppernas behov? 

Försäkringen gäller alla lokala utvecklingsgrupper, samt 

länsavdelningar och kommunbygderåd. Förutsättningen är att ni är 

registrerade i vårt medlemsregister.  

Försäkringen omfattar olycksfall för både medlemmar och gäster 
vid alla sedvanliga arrangemang. Dessutom ingår ansvars-, 
rättskydds- och egendomsförsäkring. 

Genom att vi köpt en kollektiv försäkring, blir kostnaden så pass låg 
att vi inte behöver ta ut någon avgift av våra medlemsgrupper.  
Läs mer här.  

Länk: https://helasverige.se/vem-aer-du/lokal-
utvecklingsgrupp/byalagsfoersaekringen/ 

 

Nystarapporten 

Efter ett års samarbete mellan flera av civilsamhällets 
organisationer, som involverat hundratals personer, är nu Nysta 
mycket stolta över att kunna presentera Nystarapporten - 
Civilsamhällets svar på hur vi kan stärka samhällskontraktet, 
demokratin och välfärden. Rapporten är ett resultat och en 
sammanställning av alla de olika Nysta-teamens arbetsområden. 
Den innehåller över 100 förslag till förändringar som låter det 
svenska civilsamhället spela en ännu större roll och bidra ännu mer, 
utefter alla sina många unika förmågor. 
Du hittar rapporten och Nystas huvudförslag här. 

 

 

 

Läs mer: 

https://helasverige.se/fileadmin/user_upl

oad/LBR/Stockholm/_temp_/Civilsamha

ellets_bidrag_kortare_senaste__1_.pdf 

 

 

 

Den är alltså  

helt kostnadsfri  

för våra medlemmar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://helasverige.se/vem-aer-du/lokal-utvecklingsgrupp/byalagsfoersaekringen/
https://helasverige.se/vem-aer-du/lokal-utvecklingsgrupp/byalagsfoersaekringen/
https://socialforum.us4.list-manage.com/track/click?u=faaf7b48f0a57d0c77e7c53af&id=7535f8235b&e=23401be108
https://helasverige.se/fileadmin/user_upload/LBR/Stockholm/_temp_/Civilsamhaellets_bidrag_kortare_senaste__1_.pdf
https://helasverige.se/fileadmin/user_upload/LBR/Stockholm/_temp_/Civilsamhaellets_bidrag_kortare_senaste__1_.pdf
https://helasverige.se/fileadmin/user_upload/LBR/Stockholm/_temp_/Civilsamhaellets_bidrag_kortare_senaste__1_.pdf
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Årets bygdegård 2021 

 

Längst upp i norra hörnet av Stockholms län finns Björkö-Arholma 
bygdegård, som fick utmärkelsen Årets bygdegård 2021.  

Motivering: För initiativ och åtgärder att göra samlingslokalen mer 
tillgänglig. För satsningen på olika kulturaktiviteter såsom 
filmklubb, barnteater och Björköhänget – en vecka med aktiviteter 
för unga – som genomförs i samarbete med hembygdsföreningen. 

Björkö Konstnod 

 
Bygdegårdarnas distriktsstyrelse besöker skolan som en gång hyste 500 elever.  

Hembygdsföreningen har jobbat för att bevara husen – men vad 
gör man med så stora hus? 
I tretton år har hembygdsföreningen bjudit in till Ateljérunda på 
Björkö och fått höra hur svårt det är att få en ateljé i 
Stockholmsområdet, särskilt för en kortare period.  
Björkö Konstnod bildades. Nu kommer konstnärer hit för pröva 
sina idéer i en fridfull miljö och alla lämnar något spår efter sig. 

Händer i höst 

Kulturarvsdag på Björkö 12 september.  

Läs mer  

Kyrkoval i Medborgarhuset 19 

september  

Läs mer  

Bokcafé i Medborgarhuset 25/9  

Läs mer  

Biblioteksbussen kommer till vår lokal.  

Läs mer  

Filmklubben träffas för första gången i 

år 9 oktober  

Läs mer  

 

 

 

 

 

 

 

 

https://bygdegardarna.se/bjorkoarholma/aktiviteter/kulturarvsdag-pa-bjorko-12-september/
https://bygdegardarna.se/bjorkoarholma/aktiviteter/kyrkoval-i-medborgarhuset-18-19-september/
https://bygdegardarna.se/bjorkoarholma/aktiviteter/bokcafe-i-medborgarhuset/
https://bygdegardarna.se/bjorkoarholma/aktiviteter/biblioteksbussen-kommer-till-var-lokal/
https://bygdegardarna.se/bjorkoarholma/aktiviteter/filmklubben-traffas-for-forsta-gangen-i-ar-9-oktober/

